P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R T O  R I B E I R O  P I N T O
R u a   E m i l i a  P i r e s ,   1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 0 0 0

T e l / F a x  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  E -  m a i l  c a m a r a e m b u g u a c u @ c a m a r a e m b u g u a c u . s p . g o v . b r

REQUERIMENTO Nº 265/2021

Requeiro ao Exmo. Presidente da Câmara Municipal, Vereador

Antônio Filho Botelho – Toninho Valflor, após ouvido o Egrégio Plenário, nos

termos do inciso VIII do artigo 147 da Resolução nº 001/91 combinado com o

disposto no inciso XII do artigo 12 da Lei Orgânica do Município, que este

expediente seja encaminhado ao Secretário Municipal de Infraestrutura e

Serviços Urbanos, solicitando as seguintes informações:

 Quais os nomes dos funcionários e o respectivo cargo que desempenham

na secretaria de infraestrutura e serviços urbanos?

 Quantos são concursados, quantos fazem parte do programa “Frente de

Trabalho” e quantos foram nomeados de modo comissionado?

 Atualmente, quantos funcionários estão afastados do serviço? Por qual

motivo e quando ocorreu o afastamento?

Plenário Benedicto Roschel de Moraes, aos 10 (Dez) dias do mês de

agosto de 2021.

Isaias Coelho

Vereador - CIDADANIA